
 



Co se děje ve škole?  

 

Ve středu 18.10.2023 se vybraní žáci naší školy 

zúčastnili branného závodu v Krásném Březně. Z deseti 

družstev se nám podařilo získat krásné první místo. Všem 

žákům, kteří naší školu reprezentovali, děkujeme a 

gratulujeme k vítězství. 

 

Dne 12.10.2023 proběhla na naší škole první TANEČNÍ 

SHOW, kterou uspořádal náš taneční soubor LION. V 

rámci této akce vystupovaly taneční soubory - Romane 

Čhaje, Devleskere Mirikle a Virágos. Celou show nám 

ukončil Ondra Gizman mladší, kterému moc děkujeme za 

vystoupení. Byla to opravdu velmi povedená akce a těšíme 

se na další takové akce  

 

Ve dnech 2. a 3.10. Navštívily děti z prvních tříd 

Muzeum města Ústí nad Labem. Společně si poslechly 

pověst O skřítcích z Mariánské hory a následně si 

jednoho takového skřítka i vyrobily a odnesly domů na 

památku. Dětem se návštěva muzea moc líbila a prý si ji 

určitě ještě rády zopakují . Děkujeme velmi šikovným 

paním lektorkám a těšíme se zase na příště. Tereza 

Osičková a Petra Solovov 



  MUZEUM 

 

BRANNÝ DEN    

 TANEČNÍ SHOW 



 



DĚTI PODLE ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU- 

PODZIMNÍ ZNAMENÍ 

 

 
 

 

 Váhy (23. září-23. října) 

Váš malý miláček si věčně stěžuje na vaše neférové jednání. Pokud však 

něco takového uslyšíte, znamená to, že na tom něco bude. Vaše dítě by 

to neříkalo jen tak. 

 Štír (24. října-21. listopadu) 

Vaše dítě vás miluje, ale na druhou stranu zná všechny vaše slabiny a 

využívá jich. Ví, že si dupne a dostane vše, co mu na očích uvidíte. Myslí 

pouze na své vlastní zvýhodnění. 

 Střelec (22. listopadu-21. prosince) 

Vaše děťátko je plné energie a pozitivity. Je to skvělá věc, dokud 

nedojde na riskování. A to je hlavní důvod, proč je vaše dítě 

bezstarostné, když příliš riskuje.  



 

 

 

 

  



DEN STROMŮ 
20. ŘÍJNA 

 

 

Již od 19. století slaví lidé po celém světě Den 

stromů, svátek oslavující stromy jako jedinečné a 

nepostradatelné součásti našeho života a naší 

krajiny. Myšlenka slavit Den stromů pochází ze 

Spojených států amerických, konkrétně z 

Nebrasky. Tento svátek oslavuje stromy 

prostřednictvím jejich sázení. V současné době se 

Den stromu slaví ve více jak 40 zemích světa. 

Většinou se slaví na jaře nebo na podzim, ale 

datum není celosvětově jednotný a liší se podle 

klimatických podmínek a doby vhodné k sázení 

stromů v jednotlivých zemích. V České republice 

slavíme Den stromů 20. října. 

 

 



Něco pro šikovné ručičky: 

PAPÍROVÝ  LAMPION 

 

 

 

 

Vyrobte si svůj vlastní lampión na lampionový průvod, který naše 

škola pořádá dne 14.11.2023 od 17.00 hodin. 

Co všechno budete k výrobě papírového lampionu potřebovat? 

• prázdnou kulatou krabičku od taveného sýra 

• pečící papír nebo krepový papír 

• slabý drátek nebo provázek 

• nůžky  

• lepidlo 

• pravítko 

• Led svíčku (elektrická čajová svíčka) 

• barvičky všeho druhu – pastelky, fixy nebo voskovky 

• lepící pásku (izolepu) 

• dřevěnou tyčku nebo klacek, který jsi našel třeba venku na procházce 

 

 

 

 

 



Jak postupovat při výrobě lampionu? 

Pokud máte vše připravené, můžete se pustit do výroby vlastního lampionu. 

 

1. Z vrchního dílu krabičky vystřihněte kulatý otvor tak, aby zůstal okraj 

krabičky asi 0,5 až 1 cm široký. Udělejte otvory pro provlečení drátku nebo 

provázku do krajů po stranách. 

2. Nyní se pusťte do přípravy pláště lampionu. Z pečícího papíru vystřihněte 

obdélník, jehož délka bude stejně dlouhá jako obvod krabičky. Ponechte si cca 1-

2 cm na slepení. Výšku lampionu doporučujeme 20-25 cm. 

3. Pokud máte vystřiženo, můžete začít zdobit lampion. Nechte pracovat vaši 

fantazii. Například můžete lampion libovolně pomalovat pestrými 

barvami, orazítkovat, polepit vystřiženými barevnými papírky nebo třeba 

nalepit samolepky. 

4. Teď musíme slepit lampion dohromady. Připravte si k ruce lepidlo, ozdobený 

plášť a oba díly krabičky od sýru. Naneste lepidlo na boční strany krabičky od 

sýru a přilepte k nim připravený plášť.  

5. Už nám chybí jen drátek na zavěšení. Na vrchní části krabičky od sýru jsme si 

již připravili dva otvory. Do nich zasuňte konce drátku a máte hotovo! Lampion 

zavěste na dřevěnou tyčku či klacík a můžete vyrazit na lampionový průvod. 

 

 

 

 

 

 

 

S vyrobeným papírovým lampionem přijďte s maminkou, tatínkem, sourozenci, 
babičkou, dědou, nebo jen se svými kamarády 14. 11. 2023(úterý) v 17.00 
hodin před naší základní školu. Odtud bude celý lampionový průvod společně 
vyrážet. Těšíme se na Vás a Vaše vyrobené lampiony. 

https://www.agatinsvet.cz/oboustranne-fixy-se-stetcovym-hrotem-klasik/
https://www.agatinsvet.cz/oboustranne-fixy-se-stetcovym-hrotem-klasik/
https://www.agatinsvet.cz/detska-razitka-stampominos-lesni-zvirata/
https://www.agatinsvet.cz/samolepky


 

 



Trocha podzimní poezie – podzimní básničky: 

 

 

Zvládnete se básničky naučit zpaměti? Pokud ano, jistě to 
ocení i paní učitelka pěknou známkou nebo sladkou 
odměnou.  

 



SVĚTOVÝ DEN LASKAVOSTI 

13. LISTOPADU   

Co je vlastně LASKAVOST? Laskavost je, když kolem sebe 

rozdáváme radost, lásku a jsme ohleduplní k druhým. Není to ale jen 

k osobám, ale také ke zvířátkům a přírodě.  

Pojďme oslavit společně den LASKAVOSTI. Třídy 5.A a 5.B se 

rozhodla den LASKAVOSTI oslavit úklidem v okolí naší školy. Chceme 

rozdávat laskavost nejen naší přírodě, ale také nám všem. Chcete se 

také připojit? Udělejte jakoukoliv laskavost – např. nakreslete 

obrázek či něco vyrobte a dejte ho jen tak pro radost rodičům, 

anebo babičce a dědečkovi, poděkujte jim. Nebo zazpívejte písničku 

či zarecitujte básničku své třídní paní učitelce jen tak pro radost. 

Nebo udělejte třídní sbírku krmení pro zvířátka do útulku, či 

opuštěné kočky a psi. Ukliďte kolem domu, kde bydlíte a podobně. 

Laskavostí, které můžete udělat je spousta.  

Pro inspiraci Laskavostí Vám přikládáme kalendář laskavostí na měsíc 

listopad. 



Blíží se nám svátek Svatého Martina, pojďme ho společně oslavit 

třeba písní 

 

 



 

  



VÝTVARNÁ SOUTĚŽ S PŘEDLÍKEM 

Měli jste za úkol nakreslit obrázek na téma 

PODZIM, musíme Vás moc pochválit, protože 

obrázků do soutěže přišlo opravdu hodně. Ale 

vyhrát mohou opravdu jen ti nejlepší. A kdo to 

vlastně je?  

Pojďme se na to podívat ☺ 

 

 

    

Viktorie Cibriková 2.B    Matyas Daňo 3. A 



 

Sebastian André 1.A      David Polák 4. A 

 

Miriam Badiová 5.A 

Všem výhercům moc gratulujeme a posíláme sladkou odměnu a 

časopis zdarma ☺  

Ostatním účastníkům posíláme alespoň malou sladkou odměnu a 

děkujeme za krásné obrázky



 

  



…..a na závěr trochu zábavy ☺ 

 



Najdi 7 rozdílů 

 

 



Vystřihni si obrázek a nalep do okna ☺ 

 


